3

Контактные лица для направления
замечаний и предложений:

Хисамов Ренат Рустямович
Заведующий сектора по надзору
в животноводстве
Телефон: +7 (843) 221-76-45
Email: Renat.Hisamov@tatar.ru

Бикмуллин Рашит Гумарович
Ведущий специалист отдела кадров
Адрес: г. Казань, ул. Федосеевская, 36
Телефон: +7 (843) 292-21-81
E-mail: Rashit.Bikmullin@tatar.ru

Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                             г.Казань                                   №________

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
[bookmark: _GoBack]

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 316 «Вопросы Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан» (с изменениями внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.01.2006 № 20, от 10.04.2006 №159, от 28.04.2007 № 149, от 28.01.2008 № 38, от 25.07.2008 № 534, от 05.03.2009 № 125, от 08.05.2009 № 283, от 19.10.2010 № 823, от 10.12.2010 № 1033, от 17.12.2010 № 1078, от 01.07.2011 № 533, от 29.07.2011 № 607, от 10.03.2012 № 205, от 09.06.2012 № 503, от 25.08.2012 № 736, от 06.02.2013 № 74, от 18.03.2013 № 175, от 30.11.2013 № 946, от 18.04.2014 № 254, от 01.11.2014 № 842, от 02.10.2015 № 736, от 23.03.2016 № 157, от 28.07.2016 № 523, от 17.08.2016 № 568, от 07.12.2016 № 904, от 22.12.2016 № 971, от 27.03.2017 № 188, от 29.08.2017 № 611, от 22.09.2017 № 711, от 25.05.2018 № 398, от 25.12.2018 № 1215, от 24.06.2019 № 509, от 25.07.2019 № 619, от 13.11.2019 № 1038, от 03.02.2020 № 68, от 20.07.2021 № 607), следующие изменения:
абзац десятый пункта 3.1. признать утратившим силу;
абзац пятьдесят четвертый пункта 3.3. признать утратившим силу.
2. Внести в Кодификатор функций органов исполнительной власти Республики Татарстан утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.05.2006 № 220 «Об утверждении Кодификатора функций органов исполнительной власти Республики Татарстан» (с изменениями внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.08.2016 № 578) следующие изменения:
функцию с кодом «03.02.06» наименования «Государственный надзор в области племенного животноводства» ЦО «МСХ РТ» исключить.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                 А.В. Песошин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров
Республики Татарстан»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров
Республики Татарстан» разработан в связи с изменениями в законодательстве Российской Федерации.
Пунктом 2 части 1 статьи 134 Федерального закона от 11 июня 2021 года
№ 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации» признана утратившей силу статья 15¹ Федерального закона от 3 августа 1995 года № 123-ФЗ «О племенном животноводстве»,
в соответствии с которой ранее государственный надзор в области племенного животноводства осуществлялся уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с законодательством
Российской Федерации в порядке, установленном соответственно высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации.